
NOME_CURSO MATR_ALUNO NOME_PESSOA EMAIL

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12223FIS001 Alex Manners Enchemendia alex.enchemendia@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12323FIS001 Bryan Douglas Nunes Assunção bryan.assuncao@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12323FIS002 Caio Matheus FonƟnele dos Santos caio.fonƟnele@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12513FIS001 Carlos Augusto da Silva Leão carlosleao@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12523FIS001 Dora Gomyde Felipe doragomyde@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12423FIS001 Ellen MarƟns Fernandes ellen.fernandes@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12323FIS003 Francilio Vieira Aguiar francilio.aguiar@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12513FIS002 Gabriel da Silva Souza gabriel.souza7@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12523FIS002 Giovani Bortolini de Oliveira giovani_bortolini@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12423FIS002 Hélio Zapparoli Neto hzappaneto@gmail.com

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12423FIS004 Henri Gonçalves Mendonça irneh.gm@gmail.com

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12513FIS003 Jorge Elias Mabjaia jorge.mabjaia@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12323FIS004 Karine Felix Santos de Jesus karinefelixsantos@gmail.com

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12423FIS005 Lucas Soares Sousa lukasousa66@gmail.com

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12223FIS002 Luiz Pereira da Silva Neto luizneto@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12413FIS001 Márcio Guimarães de Sousa marcio.sousa-@hotmail.com

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12313FIS001 Marcos Aparecido dos Santos Mariano drmariano@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12213FIS001 Nilmar Silva Camilo nilmarcamilo@gmail.com

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12213FIS002 Patrícia de Assis Almeida patricia.almeida.assis1@gmail.com

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12323FIS006 Tawan Hathenher Toledo Rosa tawantoledo20@gmail.com

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12223FIS004 Teófanes Berrocal Serna teofanes.serna@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12423FIS003 Victor Manoel Soares da Conceição Dias victor.conceicao@ufu.br

Curso de Doutorado Acadêmico em Física 12513FIS004 Vítor de Oliveira Silva vitor.oli@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12422FIS001 Alan de Oliveira CouƟnho alan.couƟnho@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12522FIS001 Alzemar Júnio Xavier Barbosa alzemar.barbosa@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12412FIS001 Bruna Kelly Mendes dos Santos bruna.mendes@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12412FIS008 Caroline Marxs Nascimento CouƟnho caroline.couƟnho@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12412FIS002 ChrisƟan Elias Borges chrisƟan.borges@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12522FIS002 Erasmo Carlos Bessa Júnior erasmo.bessa@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12422FIS002 Fabrício Santos Kalaki fabricio.kalaki@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12522FIS003 Felipe de Oliveira Ferreira fo13@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12522FIS004 Gabriel Roberto Ciriaco da Silva gabriel.ciriaco@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12412FIS003 Gabriel Sales Ribeiro gabrielsales@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12512FIS005 Gabriel San Rodrigues Ribeiro Câmara gabriel.camara@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12422FIS003 Giovanni Criso Ferreira giovannicriso@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12322FIS003 João Felipe da Silva Almeida j.felipe.novem@gmail.com

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12412FIS004 Laila Adrielle Araujo Teofilo lailateofilo12@gmail.com

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12512FIS001 Leonardo Neia Thomaz da Silva leonardo.thomaz@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12412FIS005 Maísa Poiani maisampoiani@hotmail.com

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12412FIS006 Marcus Vinícius da Silva Farias marcus.farias.2022@gmail.com

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12322FIS005 Mardonio Jo Carvalho de França mardonio.franca@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12412FIS007 Nelson Vasco Sarajabo nelson.sarajabo@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12512FIS003 Olavo Viola olavoviola@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12512FIS004 Otávio Augusto Lelis Rodrigues otavio.lelis@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12422FIS004 Pedro Dornelas Neiva pedrodornelas@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12512FIS002 Ranna Torres Barreto ranna.torres@ufu.br

Curso de Mestrado Acadêmico em Física 12512FIS006 Walterson Adriano Rojas Lopes waltersonrojas@ufu.br



Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12512ECM002 Dervania Helena de Castro dervania.castro@ufu.br

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12412ECM022 Drielle Araújo Silva Andrade drielle.andrade@ufu.br

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12412ECM006 Fabrício Eugenio Alves fabricio_ea@hotmail.com

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12412ECM009 Jefferson Rafael de Oliveira Souza jjrafael08@gmail.com

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12512ECM005 Josiene Caetano da Silva Juvêncio josiene.caetano@ufu.br

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12312ECM050 Juliana Lopes de Almeida juliana.lopes.almeida@educacao.mg.gov.br

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12212ECM006 Karina Fernandes Silva karinafernandessms@gmail.com

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12512ECM024 Laura Alves laura.alves1@ufu.br

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12312ECM051 Laura Maria Pedroso de Lacerda laurampl0498@gmail.com

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12412ECM014 Phillipe Marx Ferreira Silva phillipe.silva@ufu.br

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e MatemáƟca 12412ECM017 Renato Rodrigues Brandão renatusrrb@gmail.com


